

Plaquette annuelle

ASSURES ENTREPRENEURS DE LA CITE

Exercice clos le 31/12/2024

ASSURES ENTREPRENEURS DE LA CITE

31 Place Jules Grandclément
69100 VILLEURBANNE

Exercice clos le 31/12/2024

Grant Thornton

SAS d'Expertise Comptable et
de Commissariat aux Comptes
au capital de 2 297 184 €
inscrite au tableau de l'Ordre de la région
Paris Ile France et membre
de la Compagnie régionale de Versailles
RCS Nanterre B 632 013 843
91 Rue Nationale
59045 LILLE CEDEX

1. Comptes annuels	
Attestation d'Expert-Comptable	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Annexe	
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Notes sur le bilan</i>	12
2. Détail des comptes	
Bilan détaillé	20
Compte de résultat détaillé	22

ATTESTATION D'EXPERT-COMPTABLE

ASSURES ENTREPRENEURS DE LA CITE**Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de ASSURES ENTREPRENEURS DE LA CITE pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024, et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme de présentation définie par l'Ordre des Experts-comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent ni un audit, ni un examen limité et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 10 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	314 999
Total des ressources	27 595

Pour Grant Thornton
Membre français de Grant Thornton International

Fait à Roanne
Le 25/04/2025

Stéphane PIVOT
Expert-Comptable Associé

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	9 830	9 830		
Immobilisations corporelles	3 543	1 876	1 667	952
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	13 374	11 707	1 667	952
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres	230 931		230 931	23 148
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	81 110		81 110	200 941
Caisse				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	312 041		312 041	224 089
REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	1 292		1 292	1 181
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
TOTAL REGULARISATION	1 292		1 292	1 181
TOTAL GENERAL	326 706	11 707	314 999	226 222
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Résultat de l'exercice		
Report à nouveau		
SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE		
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 699	
FONDS DEDIES		
DETTES		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	170 937	130 478
Autres	142 363	95 743
TOTAL DETTES	313 300	226 222
Produits constatés d'avance		
TOTAL GENERAL	314 999	226 222
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	313 300	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	27 595	24 058
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	270 370	243 105
Cotisations		
Autres produits	93 706	75 605
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	391 671	342 768
CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)		
Achats de marchandises		
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	121 554	92 793
Impôts, taxes et versements assimilés	8 656	4 301
Rémunérations du personnel	188 616	178 471
Charges sociales	68 646	66 685
Dotations aux amortissements	2 831	566
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	1 419	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	391 721	342 816
RESULTAT D'EXPLOITATION	-51	-48
PRODUITS FINANCIERS	51	48
CHARGES FINANCIERES		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
IMPOTS SUR LES BENEFICES		
REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		
EXCEDENT OU DEFICIT		

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : ASSURES ENTREPRENEURS DE LA CITE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31.12.2024, dont le total est de 314 999 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de 0 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01.01.2024 au 31.12.2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'activité

L'association des Assurés Entrepreneurs de la Cité est une structure à but non lucratif créée le 18 juillet 2006. Son but est de favoriser l'emploi et de lutter contre la précarité des entrepreneurs en création en trouvant des solutions de micro-assurance à tarif solidaire et en accompagnant les micro-entreprises dans la gestion de leurs risques.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31.12.2024 ont été établis conformément aux dispositions du Plan Comptable Général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations incorporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue.

Les frais accessoires (droit de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes) sont incorporés au coût d'acquisition des immobilisations.

Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

* Logiciel : 3 ans, Linéaire

* Matériel de bureau : 3 ans, Linéaire

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Informations complémentaires

*** Faits marquants de l'exercice clos au 31.12.2024 :**

Néant.

*** Subvention d'équilibre :**

Les produits d'exploitation incluent l'attribution de la subvention d'équilibre par la Fondation Entrepreneurs de la Cité. Cette subvention, versée chaque année, est déterminée en fonction de l'ensemble des charges d'exploitation, financières et exceptionnelles engagées par l'Association des assurés "Entrepreneurs de la cité" sur l'exercice. Cette subvention ramène à zéro le résultat comptable de chaque exercice, et s'élève à 270 370 euros pour l'exercice 2024.

*** Comptabilisation des flux d'assurance :**

Les flux d'assurance sont gérés à partir d'un logiciel autonome (gestion de l'émission des quittances, suivi des encaissements, remboursement des sinistres, reversement aux compagnies).

Les comptes de tiers représentent le solde des opérations liées au reversement des cotisations des assurés aux compagnies et au remboursement des compagnies à l'Association pour les indemnisations effectuées auprès des assurés pour leur compte.

*** Indemnités de départ à la retraite :**

Les obligations liées aux indemnités légales ou conventionnelles de départ à la retraite ont été évaluées à la date du 31.12.2024 et s'élèvent à 1 699 euros.

Ces indemnités ont fait l'objet d'une comptabilisation pour la première fois sur exercice clos au 31.12.2024. Pour les exercices précédents, elles étaient mentionnées en engagements hors bilan. Par dérogation, le montant des indemnités de départ à la retraite a été constaté totalement au compte de résultat sur cet exercice (1 699 euros).

Le montant mentionné en engagements hors bilan est déterminé à la clôture de l'exercice en tenant compte de l'ancienneté du personnel, de la probabilité de présence dans l'entreprise à la date de départ en retraite. Le calcul repose sur les hypothèses suivantes :

- Méthode de calcul choisie : rétrospective (méthode des unités de crédit projetées)
- Table de mortalité : table INSEE 2024
- Taux de revalorisation des salaires : 1 %
- Taux d'actualisation : 3.35 %
- Convention collective : aucune
- Age conventionnel de départ : 64 ans
- Conditions de départ : départ à la retraite à l'initiative du salarié
- Taux moyen de charges sociales : 45 %

*** Evénements significatifs intervenus postérieurement à la clôture de l'exercice :**

Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture de l'exercice.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé**Tableau des immobilisations**

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	9 830			9 830
Immobilisations incorporelles	9 830			9 830
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 697	1 846		3 543
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	1 697	1 846		3 543
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	11 528	1 846		13 374

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	9 830			9 830
Immobilisations incorporelles	9 830			9 830
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	745	1 132		1 876
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	745	1 132		1 876
ACTIF IMMOBILISE	10 575	1 132		11 707

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 232 222 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	230 931	230 931	
Charges constatées d'avance	1 292	1 292	
Total	232 222	232 222	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Divers - produits à recevoir	1 500
Total	1 500

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires		1 699			1 699
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total		1 699			1 699
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		1 699			
Financières					
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes**Etat des dettes**

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 313 300 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	170 937	170 937		
Dettes fiscales et sociales	48 400	48 400		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	93 963	93 963		
Produits constatés d'avance				
Total	313 300	313 300		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	4 949
Dettes provis. pr congés à payer	9 602
Personnel - autres charges à payer	9 958
Charges sociales s/congés à payer	3 361
Charges sociales - charges à payer	3 487
Divers charges à payer	991
Total	32 348

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	1 292		
Total	1 292		

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés				
205100 - Logiciels	9 830,40		9 830,40	9 830,40
280510 - Amort. Logiciel		9 830,40	-9 830,40	-9 830,40
	9 830,40	9 830,40		
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles				
218300 - Matériel de bureau	3 543,26		3 543,26	1 697,44
281830 - Amortis. matér.bureau et inform		1 876,48	-1 876,48	-744,98
	3 543,26	1 876,48	1 666,78	952,46
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	13 373,66	11 706,88	1 666,78	952,46
Stocks				
Créances				
Autres créances				
401000 - Fournisseurs				56,70
438700 - Charges sociales - produits à re				855,91
467200 - Fondation Entrepreneurs de la C	91 450,85		91 450,85	22 235,19
468700 - Divers - produits à recevoir	1 500,00		1 500,00	
471000 - Flux Compagnie Assurance	137 979,75		137 979,75	
	230 930,60		230 930,60	23 147,80
Divers				
Disponibilités				
512000 - BP Fonct. 9090V	42 225,35		42 225,35	37 233,17
512100 - BP Flux 8989K	12 810,08		12 810,08	137 632,29
512120 - BP Flux 9092X	24 338,83		24 338,83	24 390,01
512140 - BP Livret A	1 735,79		1 735,79	1 685,23
	81 110,05		81 110,05	200 940,70
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance	1 291,50		1 291,50	1 181,00
	1 291,50		1 291,50	1 181,00
ACTIF CIRCULANT	313 332,15		313 332,15	225 269,50
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	326 705,81	11 706,88	314 998,93	226 221,96

Bilan détaillé

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
PASSIF		
RESULTAT DE L'EXERCICE		
FONDS PROPRES		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour charges		
153000 - Provision Départ Retraite	1 699,00	
	1 699,00	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 699,00	
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	31 015,00	5 196,70
401101 - Compagnie CNP	37 239,66	34 749,95
401102 - Compagnie AG2R - VIASANTE	54 033,61	50 270,25
401103 - Compagnie AXERIA	27 230,83	27 303,50
401108 - Compagnie HISCOX	16 469,01	9 856,08
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	4 948,80	3 102,00
	170 936,91	130 478,48
Dettes fiscales et sociales		
421000 - Personnel - rémunérations dues		692,10
428200 - Dettes provis. pr congés à payer	9 602,00	8 353,00
428600 - Personnel - autres charges à payer	9 958,00	5 500,00
431000 - Urssaf	13 938,00	12 057,00
437300 - Caisse de retraite et de prévoyance	7 505,59	6 368,03
438200 - Charges sociales s/congés à payer	3 361,00	2 924,00
438600 - Charges sociales - charges à payer	3 487,00	1 600,00
442100 - Prélèvements à la source (IR)	548,00	673,03
448630 - Taxe Formation		16,86
	48 399,59	38 184,02
Autres dettes		
467220 - Fondation refacturation	92 972,43	41 387,24
467600 - Fonds solidarité Réunion		856,00
468600 - Divers charges à payer	991,00	
471000 - Flux Compagnie Assurance		15 316,22
	93 963,43	57 559,46
DETTES	313 299,93	226 221,96
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	314 998,93	226 221,96

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS						
Production vendue						
708800 - Adhésion Assurés	21 864,96	79,24	17 793,17	73,96	4 071,79	22,88
708830 - Frais dossier April Partenaire	5 730,00	20,76	6 265,00	26,04	-535,00	-8,54
	27 594,96	100,00	24 058,17	100,00	3 536,79	14,70
Subventions d'exploitation						
740000 - Subventions d'exploitation	270 369,79	979,78	243 104,83	NS	27 264,96	11,22
	270 369,79	979,78	243 104,83	NS	27 264,96	11,22
Autres produits						
758000 - Produits divers gestion courante	1 566,01	5,67	105,25	0,44	1 460,76	NS
791000 - Transfert de charges d'exploitati	22 140,00	80,23	15 500,08	64,43	6 639,92	42,84
	23 706,01	85,91	15 605,33	64,86	8 100,68	51,91
Total	321 670,76	NS	282 768,33	NS	38 902,43	13,76
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Autres achats & charges externes						
606110 - Fournitures électricité	1 075,66	3,90	803,25	3,34	272,41	33,91
606300 - Achats de petit équipement	1 556,40	5,64	263,06	1,09	1 293,34	491,65
606400 - Achats fournitures administrative	2 543,60	9,22	1 735,21	7,21	808,39	46,59
611000 - Sous-traitance générale	11 882,06	43,06	16 425,93	68,28	-4 543,87	-27,66
611100 - Sous-traitance Serv. Adhérents	400,00	1,45	1 916,02	7,96	-1 516,02	-79,12
613500 - Locations mobilières (logiciel)	11 781,59	42,69	12 714,60	52,85	-933,01	-7,34
614000 - Charges locatives & copropriété	3 069,35	11,12	1 944,58	8,08	1 124,77	57,84
615200 - Entretien immobilier	4 446,46	16,11	3 633,02	15,10	813,44	22,39
615600 - Maintenance	14 035,34	50,86	8 844,14	36,76	5 191,20	58,70
616000 - Primes d'assurance	2 598,25	9,42	2 469,97	10,27	128,28	5,19
621000 - Personnel Intérimaire	2 660,73	9,64			2 660,73	
622600 - Honoraires	9 996,00	36,22	10 089,60	41,94	-93,60	-0,93
622700 - Frais d'actes et contentieux	181,90	0,66	182,58	0,76	-0,68	-0,37
623110 - Frais site Internet	1 602,16	5,81	1 263,12	5,25	339,04	26,84
623120 - Frais réalisation doc gestion			163,05	0,68	-163,05	-100,00
623400 - Cadeaux à la clientèle			140,00	0,58	-140,00	-100,00
625100 - Frais de déplacement	223,40	0,81	1 523,71	6,33	-1 300,31	-85,34
625700 - Réceptions	116,81	0,42			116,81	
626000 - Frais postaux	17 706,43	64,17	20 764,33	86,31	-3 057,90	-14,73
626200 - Dvlpmt informatiques	28 581,87	103,58	1 704,00	7,08	26 877,87	NS
626500 - Téléphone	3 853,21	13,96	3 197,54	13,29	655,67	20,51
627000 - Frais De Tenue De Compte	2 362,00	8,56	2 507,33	10,42	-145,33	-5,80
628100 - Cotisations	881,00	3,19	508,00	2,11	373,00	73,43
	121 554,22	440,49	92 793,04	385,70	28 761,18	30,99
Total	121 554,22	440,49	92 793,04	385,70	28 761,18	30,99
MARGE SUR M/SES & MAT	200 116,54	725,19	189 975,29	789,65	10 141,25	5,34
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.						
633300 - Form. continue cotisation	1 445,02	5,24	2 231,20	9,27	-786,18	-35,24
633310 - Form. continue volontaire	3 074,99	11,14			3 074,99	
635120 - Taxes foncières	4 135,60	14,99	2 069,90	8,60	2 065,70	99,80
	8 655,61	31,37	4 301,10	17,88	4 354,51	101,24

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Salaires et Traitements						
641100 - Salaires appointements commis	179 844,53	651,73	182 435,92	758,31	-2 591,39	-1,42
641200 - Congés payés	1 249,00	4,53	-7 351,00	-30,56	8 600,00	-116,99
641300 - Primes et gratifications	4 458,00	16,16	2 597,54	10,80	1 860,46	71,62
641310 - Indemnités stage			94,10	0,39	-94,10	-100,00
641400 - Indemnités et avantages divers	3 064,56	11,11	694,20	2,89	2 370,36	341,45
	188 616,09	683,52	178 470,76	741,83	10 145,33	5,68
Charges sociales						
645100 - Cotisations Urssaf	32 705,38	118,52	32 415,03	134,74	290,35	0,90
645300 - Cotisations autres	23 800,30	86,25	23 833,97	99,07	-33,67	-0,14
645830 - Charges sociales sur primes	1 887,00	6,84	219,00	0,91	1 668,00	761,64
645850 - Charges sociales s/ CP	437,00	1,58	-3 358,00	-13,96	3 795,00	-113,01
647000 - Autres charges sociales	8 556,15	31,01	12 562,89	52,22	-4 006,74	-31,89
647500 - Médecine du travail et pharmaci	1 260,00	4,57	1 012,50	4,21	247,50	24,44
	68 645,83	248,76	66 685,39	277,18	1 960,44	2,94
Amortissements et provisions						
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	1 131,50	4,10	565,80	2,35	565,70	99,98
681500 - Dotations charges	1 699,00	6,16			1 699,00	
	2 830,50	10,26	565,80	2,35	2 264,70	400,27
Autres charges						
658000 - Charges diverses gestion coura	1 419,07	5,14			1 419,07	
	1 419,07	5,14			1 419,07	
Total	270 167,10	979,05	250 023,05	NS	20 144,05	8,06
RESULTAT D'EXPLOITATION	-70 050,56	-253,85	-60 047,76	-249,59	-10 002,80	16,66
Produits financiers						
768000 - Autres produits financiers	50,56	0,18	47,76	0,20	2,80	5,86
	50,56	0,18	47,76	0,20	2,80	5,86
Résultat financier	50,56	0,18	47,76	0,20	2,80	5,86
Opérations en commun						
755000 - Contribution financière reçu	70 000,00	253,67	60 000,00	249,40	10 000,00	16,67
	70 000,00	253,67	60 000,00	249,40	10 000,00	16,67
RESULTAT COURANT						
Résultat exceptionnel						
RESULTAT DE L'EXERCICE						